КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Чебулинского муниципального округа

управление образования

П Р И К АЗ

                            пгт. Верх-Чебула

О проведении диагностического

тестирования по учебным предметам

по материалам и в форме единого

государственного экзамена,

основного государственного экзамена

в Чебулинском муниципальном округе

в 2022-2023 учебном году

      На основании приказа Министерства образования Кузбасса от 26.12.2022

№3273  «О проведении диагностического тестирования по учебным

предметам по материалам и в форме единого государственного

экзамена,основного государственного экзамена  в Кемеровской области -

Кузбассе в 2022-2023 учебном году», в целях обеспечения организации и

проведения диагностического тестирования по учебным предметам по

материалам и в форме единого государственного экзамена,основного

государственного экзамена и подготовки к проведению государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

среднего общего образования в Чебулинском муниципальном округе (далее –

Чебулинский МО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностическое тестирование по учебным предметам в

общеобразовательных организациях Чебулинского МО , реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего

образования (далее – ОО), согласно Приложению 1.

2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение диагностического тестирования по учебным

предметам по материалам и в форме единого государственного

экзамена,основного государственного экзамена, Осиповскую О.В.,

заведующую  сектором  общего и дошкольного  образования Управления

От 30.12.2022  №     412      -о

образования администрации Чебулинского муниципального округа (далее–

УО).

3. Муниципальному координатору Осиповской О.В.:

3.1.Организовать сканирование экзаменационных материалов  и

направление электронных бланков участников диагностического

тестирования в государственное казённое учреждение «Кузбасский центр

мониторинга качества образования» в день проведения диагностического

тестирования по соответствующему предмету.

     3.2.Обеспечить участие экспертов согласно Приложению 2 в работе

предметных комиссий от Чебулинского МО в соответствии с графиком

согласно Приложению 3.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

      4.1.Довести данный приказ до выпускников текущего года, их родителей

(законных представителей).

4.2.Обеспечить условия для проведения диагностического тестирования

по учебным предметам в образовательной организации.

4.3.Обеспечить cканирование экзаменационных материалов в

соответствии с техническими требованиями (Приложение 5) и направление

электронных образов бланков участников диагностического тестирования в

УО на электронный адрес osipovskaya.o@mail.ru. не позднее 16.00 в день

проведения экзамена по соответствующему учебному предмету.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Филягину С.В.,

заместителя начальника управления образования

Начальник   Управления  образования

администрации Чебулинского

муниципального округа                                                           Л.Н. Погожева

mailto:osipovskaya.o@mail.ru

Приложение 1

к приказу № 412-о  от 30.12.2022

Сроки проведения диагностического тестирования по учебным

предметам, сроки информирования о результатах диагностического

тестирования по учебным предметам

По материалам и в форме единого государственного экзамена

Предмет Дата проведения ДТ
Сроки информирования

о результатах ДТ

Русский язык 17.01.2023 (вт) 06.02.2023 (пн)

Математика профильный

уровень

19.01.2023 (чт)

08.02.2023 (ср)

Математика базовый уровень

Физика
24.01.2023 (вт) 13.02.2023 (пн)

История

Обществознание 26.01.2023 (чт) 15.02.2023 (ср)

Биология
31.01.2023 (вт)

20.02.2023 (пн) Английский язык

(письменная часть)

Химия
02.02.2023 (чт)

22.02.2023 (ср) География

Литература

Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 03.02.2023 (пт) 23.02.2023 (чт)

По материалам и в форме основного государственного экзамена

Предмет Дата проведения ДТ
Сроки информирования

о результатах ДТ

Английский язык

(письменная часть)

31.01.2023 (вт)

20.02.2023 (пн)

Биология

Русский язык 02.02.2023 (чт) 22.02.2023 (ср)

История
09.02.2023 (чт)

01.03.2023 (ср) Физика

Литература

Математика 14.02.2023 (вт) 06.03.2023 (пн)

Химия

16.02.2023 (чт)

09.03.2023 (чт)
География

Обществознание 21.02.2023 (вт) 13.03.2023 (пн)

Информатика и ИКТ (КОГЭ) 28.02.2023 (вт) 20.03.2023 (пн)

Приложение 2

к приказу № 412-о  от 30.12.2022

Состав экспертов предметных комиссий от Чебулинского

муниципального округа по проверке диагностического тестирования

по учебным предметам по материалам и в форме основного

государственного экзамена

№ ФИО Территория Место работы (полное название ОО)

РУССКИЙ ЯЗЫК

1.
Курдюкова Светлана Сергеевна Чебулинский

муниципальный округ
МБОУ «В-Чебулинская средняя
общеобразовательная школа»

   2.
Чеченина Алла Геннадьевна Чебулинский

муниципальный округ
МБОУ «В-Чебулинская средняя
общеобразовательная школа»

                                              ИСТОРИЯ

   1.
Зайцев Александр
Владимирович

Чебулинский
муниципальный округ

МБОУ «В-Чебулинская средняя
общеобразовательная школа»

Приложение 3

к приказу № 412-о  от 30.12.2022

График работы экспертов от Чебулинского

муниципального округа    предметных комиссий по

проверке                                                               диагностического тестирования по учебным

предметам

По материалам и в форме основного государственного экзамена

Эксперты

предметных

комиссий

Дата

проведения

проверки

Начало

проверки

Место проведения

проверки

Эксперты предметной

комиссии по русскому

языку

04.02.2023
05.02.2023

06.02.2023

14.00
09.00

09.00

ГБНОУ «Губернаторская

кадетская школа-интернат

полиции»

ГКУ «Кузбасский центр

мониторинга качества

образования»

Эксперты предметной

комиссии по истории

11.02.2023
12.02.2023

13.02.2023

14.00
09.00

09.00

ГБНОУ «Губернаторская

кадетская школа-интернат

полиции»

ГКУ «Кузбасский центр

мониторинга качества

образования»

	Администрация Чебулинского муниципального округа
	управление образования
	П Р И К АЗ